03/1 212019 a 03/12/2020, podendo ser prorrogado, a critério das partes, 
até o limite disposto na Resolução CDN n°. 330/2019. 
CLÁUSULA SEGUNDA- DO REAJUSTE 
2.1. Em cumprimento ao disposto no Parágrafo Primeiro da Cláusula 
Nona, o valor mensal dos serviços passa de R$ 800,00 (oitocentos re-
ais), para R$ 825,20 (oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos), 
correspondente ao percentual de 3,15% com a variação do IGP-M (Fun-
dação Getúlio Vargas - FGV), do valor originalmente pactuado. 
2.2. O acréscimo financeiro mensal dos serviços equivale á quantia de 
R$ 25,20 (vinte e cinco reais e vinte centavos), e o acréscimo financeiro 
global equivale a quantia de R$ 302,40 (trezentos e dois reais e qua-
renta centavos). 
2.3. O valor global do Contrato passa de R$ 9.600,00 (nove mil e seis-
centos reais) para R$ 9.902,40 (nove mil, novecentos e dois reais e 
quarenta centavos). 
2,4. Conforme item 8,1, da Cláusula Oitava, o valor global do contrato é 
de R$ 9.600,00 (dezesseis mil reais), adequando-se assim a redação. 
Ratificação: As demais Cláusulas permanecem inalteradas. 
Local e Data: Rio Branco/AC, 25 de novembro de 2019.

[...]

12 (doze) meses, com Inicio em 29/10/2019, e término em 29/10/2020, 
podendo ser prorrogado nos termos e condições expressas na Resolu-
ção CDN n°. 330/2019. 
DO VALOR DO CONTRATO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
O Sebrae no Acre pagará à Contratada a importância global de R$ 
262.304,00 (duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e quatro reais). 
Os pagamentos serão efetuados da seguinte forma: 18  parcela será paga 
no ano de 2019, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mi reais) após a entrega 
das etapas 1 e 2 da proposta descritas na Cláusula Quinta do Contrato. 
O segundo pagamento no valor de R$ 91.152,00 (noventa e um ml  e 
cento e cinquenta e dois reais), será pago no ano de 2020, após a entrega 
das etapas 3,4 e Se a terceira parcela, também no valor de R$ 91.152,00 
(noventa e um mil e cento e cinquenta e dois reais), será paga após a 
entrega das etapas 6. 7 e 8, descritas na Cláusula Quinta do Contrato. 
MODALIDADE: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO W. 201926664706. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas previstas neste contrato se-
rão realizadas peia seguinte dotação orçamentária: